



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग दोन

वर्ष ५, अंक १५]

बुधवार, मे २२, २०१९/ज्येष्ठ १, शके १९४१

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १२.००

असाधारण क्रमांक १९

प्राधिकृत प्रकाशन

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

जीएसटी भवन, माझगांव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक २२ मे २०१९.

अधिसूचना

महाराष्ट्र कर, व्याज, शास्ती किंवा विलंब शुल्क यांच्या थकबाकीची तडजोड करण्याबाबत अध्यादेश, २०१९.

क्रमांक सेटल/एमएमबी-२०१९/१/प्रशा-८.— महाराष्ट्र कर, व्याज, शास्ती किंवा विलंब शुल्क यांच्या थकबाकीची तडजोड करण्याबाबत अध्यादेश, २०१९ (२०१९ चा महा. अध्यादेश ५) च्या कलम ९ च्या पोट-कलम (१) अन्वये प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, याद्वारे, महाराष्ट्र शासन राजपत्र, भाग एक, असाधारण क्रमांक २७ मध्ये दिनांक ७ मार्च २०१९ रोजी प्रसिद्ध झालेल्या अधिसूचना क्रमांक सेटल/एमएमबी-२०१९/१/प्रशा-८, दिनांक ७ मार्च २०१९ मध्ये आणखी सुधारणा करित आहे, म्हणजेच :—

उक्त अधिसूचनेमध्ये, खंड (१) मध्ये उप-खंड (ड) ऐवजी खालील उप-खंड दाखल करण्यात येत आहे आणि तो दिनांक ७ मार्च २०१९ पासून दाखल करण्यात आला आहे असे समजण्यात येईल, म्हणजेच :—

“(ड) जेथे व्यापा-याच्या मतानुसार, निर्धारणा प्राधिका-याने किंवा कोणत्याही कोर्टासह अपिलीय प्राधिका-याने, कोणत्याही आदेशामध्ये करपात्र व्यक्तीने दावा केलेली कोणतीही वजाती नामंजूर केली असेल किंवा विक्रीच्या कोणत्याही व्यवहारासंबंधी चुकीचा कराचा दर लावलेला असेल किंवा उत्पन्न पावत्या करपात्र विक्री म्हणून समजण्यात आल्या असतील किंवा विक्रीची उलाढाल वाढवलेली असेल किंवा संबद्ध अधिनियमाच्या काही तरतुदींचे उल्लंघन केल्याने खरेदी कर आकारलेला असेल किंवा संबद्ध अधिनियमाच्या तरतुदींचे उल्लंघन केल्याने कोणतीही शास्ती लादलेली असेल.”.

राजीव जलोटा,

राज्यकर आयुक्त,
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 22nd May 2019.

NOTIFICATION

THE MAHARASHTRA SETTLEMENT OF ARREARS OF TAX, INTEREST, PENALTY OR LATE FEE ORDINANCE, 2019.

No. Sett/MMB-2019/1/ADM-8.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the Maharashtra Settlement of Arrears of Tax, Interest, Penalty or Late Fee Ordinance, 2019 (Mah. Ord. V of 2019) (hereinafter referred to as “the said Ordinance”), the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, hereby, makes the further amendments in the Notification No. Sett/MMB-2019/1/ADM-8, dated the 7th March 2019, published in the *Maharashtra government Gazette*, Part-I, Extraordinary No. 27, dated the 7th March 2019, namely :—

In the said notification, in clause (1) for the sub-clause (e) the following sub-clause shall be substituted and shall be deemed to have been substituted with effect from the 7th March 2019, namely :—

“(e) Where assessing authority or the appellate authority including any court in any order has disallowed any deduction claimed by the assessee or has applied the wrong rate of tax in respect of any transactions of sales or certain income receipts are treated as taxable sales or the turnover of sales has been enhanced or levied the purchase tax for contravention of certain provisions of the Relevant Act or has imposed any penalty for the contravention of the provisions of the Relevant Act.”.

RAJIV JALOTA,

Commissioner of State Tax,
Maharashtra State, Mumbai.